
TIL FAMILIE- OG VELFERDSKOMITEEN I ØRLAND KOMMUNE.

På vegne av foreldregruppa ved Borgen barnehage vil vi få belyse bemanningssituasjonen ved barnehagen.

Det er flere foreldre som har reagert på det de mener er for få voksne på jobb ved barnhagen i enkelte perioder. De har sett situasjoner der f eks en voksen prøver å gi mat til 3 småbarn samtidig, mens de andre barna på den samme avdelingen tilsynelatende blir overlatt mer eller mindre til seg selv. Videre har det også skjedd at det har vært 1 voksen på arbeid enkelte dager, selv om antallet barn har vært 9-10 stk. Dette er to konkrete eksempel fra den hektiske hverdagen på barnehagen. Spesielt i perioden før påske var det, slik flere foreldre har oppfattet det, en del mangel på personale. En del foreldre føler at dette snart går på sikkerheten løs, og at tilbudet vi faktisk betaler for ikke blir slik det er ment å skulle være. Når det blir for få voksne på barnehagen blir ikke innholdet i barnehagedagen slik den er forespeilet. Flere aktiviteter må kuttes, og dette synes vi selvfølgelig er fryktelig synd.

Det er mest foreldre som har barna sine på småbarnsavdelingen (barn 0 - 3 år) som har kommet med disse opplysningene. Årsaken til dette ligger i at det blir veldig synlig på en småbarnsavdeling hvis det er mangel på personale. Barna er små, og de trenger mer hjelp enn de som går på storbarnsavdelingen. Likevel er nok situasjonen ganske lik på storbarnsavdelingen.

FAU har vært i kontakt med styrer ved barnehagen som opplyser at det i perioden før påske var en sykmelding på småbarn, pluss at det var noen dager det var akutt sykdom blandt det resterende personalet. Ved slike dager kan det skje at barnehagen må flytte litt om på personalet slik at noen fra storbarn går over på småbarn, da det er viktigere med flere voksne per barn der. Da vil enkelte aktiviteter på avdelingene måtte avlyses på grunn av at det blir for lite voksne til å gjennomføre f eks turer. Styrer sier videre at det er økonomien og budsjettet som setter begrensninger for barnehagen. På grunn av at vikarbudsjettet er såpass lite, er det vanskelig for barnehagen å få leid inn vikarer ved sykdom. De har rett og slett ikke råd. Dessuten er det for tiden få vikarer å oppdrive, så det er ikke bare enkelt å få skaffet til veie en vikar når akutt sykdom oppstår. Barnehagen prioriterer kanskje også heller å sette inn vikarer ved ferieavvikling, slik at denne skal gå så greit som mulig. Ellers forteller styrer at barnehagen har den grunnbemanningen som er påkrevd, men at det ved akutt sykdom kan oppstå problemer.

Vi som foreldre har full forståelse for at personalet ved barnehagen gjør så godt de kan med de økonomiske ressursene de er tildelt på årets budsjett. Vi ser også at det kan være en slitsom situasjon også for personalet når de skal gjennomføre barnehagehverdagen med for lite voksne. Dette fører jo til ekstra arbeidspress og stress på de gjenværende ansatte.

Vi ønsker at dere i komiteen, som har mulighet til å påvirke politikerne i kommunen, tar med dere denne informasjonen når det nå snart er på tide med diskusjonene rundt neste års budsjett. Vi håper at det blir en økning i vikarbudsjettet for barnehagen (e) til neste år slik at slike situasjoner ikke skal oppstå igjen.

Med vennlig hilsen
FAU ved Borgen Barnehage
v/ leder Rachel Skaret